
 
平成 21 年度 第 6 回サッカー教室のお知らせ 

 
 
 向寒の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のことと存じ上げます。日頃より本連盟の活動にご理解

とご協力を賜り、感謝申し上げます。 
 さて、本連盟では下記のとおりサッカー教室の実施を計画しておりますので、趣旨をご理解の上、ふるって

ご参加ください。 
 
１．趣旨   ・ 知的障害児・者へのサッカーおよびスポーツ活動の普及 

・ サッカーおよびスポーツ活動を通して、心身の健全な育成 
・ サッカーおよびスポーツ活動を通しての、余暇支援 

 
２．内容  「サッカーおよびスポーツ・レクリエーション活動」（スパイクの着用禁止） 
  ユースリーダーと一緒にボールを使って、体を動かしたり、サッカーをしたりします。 
        初めての方も、体を動かすのが苦手な方も楽しめる内容を予定しております。 
 
３．期日および場所   平成 21 年 12 月 5 日(土)  １０：００集合・受付 １０：１５～１１：４５ 
 
   千葉県総合スポーツセンター 東総運動場 

               住所：旭市清和乙６２１ 
 

４．対象        千葉県内の知的障害児・者（男女，年齢は問いません） 
 
５．主催        （財）千葉県まちづくり公社 
 
６. 共催   千葉県知的障害者サッカー連盟 
 
７．協力団体（予定）  （社）千葉県サッカー協会 

大塚製薬株式会社 
             ユースリーダー（ボランティアの中学・高校・大学・専門学生） 
 
８．後援         柏レイソル 
             ジェフユナイテッド市原・千葉 
             クーバー・コーチング千葉 
 
９．費用         無料 
 
１０．実施について 
 
参加を希望する方は、別紙申込用紙に必要事項を記入の上、下記申込先へ郵送またはメールにて申し込み下

さい。申込締め切りは 12 月 1 日（火）です。 
 ゲガなどの対応については、応急処置はいたしますが、それ以降は各自の責任で対処願います。なお、スポ

ーツ障害保険には連盟にて加入いたします。 
 申込多数により、参加をお断りする場合は、先着順とさせていただき、事前にご連絡させていただきます。

当連盟より連絡がない場合は、参加できるものとご理解下さい。 
 雨天時および荒天時は、中止といたします。 
また、芝の管理上スパイクの着用は禁止となっております。 
持ち物 運動できる服装、運動靴（スパイク不可）、飲み物、タオル、その他各人で必要な物 
 
１１．申込、問い合わせ先     〒２６２−０００４  千葉市花見川区大日町１４１０ −２ 

県立千葉特別支援学校  牛尾 眞一郎 宛    
メール ushishi2010@ybb.ne.jp 

［学校］043-257-3909 ［携帯］090-1855-5906（17：00 以降） 
※ メールでサッカー教室へ申し込みされる方は、別紙の参加申込書を添付もしくは、申込書の

内容を記述してください。個人情報の取り扱いの諾否もお願いいたします。 
※ ユースリーダーとして参加希望の方につきましても、上記までご連絡ください。 


